
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště č. 15

ZLÍN

Inspekční zpráva

Speciální školy pro žáky s více vadami, Kroměříž, Štěchovice 
1361

Adresa: Štěchovice 1361, 767 01  Kroměříž

Identifikátor školy: 600 025 608
Zřizovatel: MŠMT, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Kroměříž, Moravcova 259
Termín konání orientační inspekce: 2. prosinec 1999

Čj. 154 64/99-11094
Signatura no2ot201



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná orientační inspekce byla zaměřena na realizaci opatření přijatých k odstranění negativ 
konstatovaných v textu a závěrech inspekční zprávy čj. 154 117/98-11094 ze dne25. listopadu 
1998.

Při následné inspekci bylo zjištěno:
 Na základě společného jednání ředitelky školy, městského úřadu a školského úřadu nabízí 

se přemístění veškerých aktivit školy do budovy mateřské školy Barbořina za předpokladu 
jejího uvolnění a následné rekonstrukce. V současné době je zpracována studie 
rekonstrukce a stavební záměr. Jeho realizace je podmíněna poskytnutím potřebných 
finančních prostředků MŠMT. Uskutečnění tohoto optimálního řešení závisí na maximální 
spolupráci a podpoře všech zainteresovaných subjektů (MěÚ, ŠÚ, MŠMT). Rekonstrukce 
vyřeší:

1. zlepšení komplexní péče o těžce zdravotně postižené děti od zjištění vady do dospělosti
2. hospodárnější využití pracovní doby zaměstnanců, propojenost a návaznost výuky na 

terapii a rehabilitaci
3. zvětšení kapacity školy
4. rozvoj poradenských služeb o další aktivity
5. zisk dalších prostor pro zdravotní tělesnou výchov
 Ve škole byly provedeny úpravy vnitřního uspořádání a využití některých prostor tak, aby 

pro přípravný stupeň pomocné školy mohly sloužit dvě menší učebny. Upraven byl i 
prostor v sociálním zařízení odloučeného pracoviště. Možnost realizace některých činnosti 
v souladu s psychohygienickými zásadami se tak zlepšila.

 V období od předešlé komplexní inspekce zakoupila škola podle svých finančních možností 
vhodné demonstrační pomůcky, které jsou podle potřeby umístěny pro výuku 
v jednotlivých třídách.

 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1998/1999 obsahuje analytické prvky a 
poskytuje dostatek podkladů pro plánování školy.

 Výchovně vzdělávací proces ve speciální mateřské škole se řídí vypracovaným vzdělávacím 
programem, který čerpá cíle a úkoly z platného Programu výchovně vzdělávací práce pro 
jesle a mateřské školy s modifikovanými časově tematickými plány, z Programu výchovné 
práce pro zvláštní MŠ a z dalších aktualizovaných metodických materiálů. Z množství 
úkolů a cílů v těchto materiálech jsou vybrány takové, které odpovídají věkovým, 
individuálním psychickým a zdravotním možnostem postižených dětí. Program stanovuje 
formy činností, které je vhodné při práci s postiženými dětmi využívat. Konkrétní úkoly 
jednotlivých výchovných složek jsou stanoveny v plánu práce. Z nich jsou vytvořeny 
námětové měsíční okruhy. Tato forma umožňuje přirozeně navozovat a uspořádávat 
činnosti tak, aby byly úkoly pro děti s ohledem na jejich schopnosti splnitelné. Velmi kladně 
je hodnocena úroveň individuálních vzdělávacích plánů v návaznosti na pedagogicko-
psychologickou diagnostiku. Příprava na výchovnou činnost je prováděna systematicky, je 
komplexně promyšlená a propracovaná do všech denních činností.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol čj. 19 613/99-21 ze dne 19. 4. 1999
 Změna zřizovací listiny, Dodatek č. 1, vydáno MŠMT  pod čj. 23 813/99-21 dne 24. 6. 

1999
 Studie rekonstrukce Mateřské školy Barbořina pro potřeby Speciální školy pro žáky s více 

vadami
 Stavební záměr
 Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1998/99
 Plán práce školy na školní rok 1999/2000
 Inspekční zpráva čj. 154 117/98-11094 ze dne 25. listopadu 1998

ZÁVĚR

Následná inspekce prokázala, že negativa uvedená v inspekční zprávě čj. 154 117/98-11094 
ze dne 25.listopadu 1998 byla odstraněna a doporučení ČŠI k další činnosti školy byla 
akceptována. Na základě těchto faktů konstatuje Česká školní inspekce, že v činnosti školy 
došlo k výraznému pozitivnímu posunu.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jarmila Jajtnerová Jarmila Jajtnerová v.r.

Člen týmu Mgr. Alena Demlová Alena Demlová v.r.

Ve Vsetíně dne 3. ledna 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:   14. ledna 2000

Razítko

       Malenovská M. v.r.
Podpis ředitelky



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-01-28 15/2000
Zřizovatel 2000-01-28 16/2000
Rada školy není zřízena - -

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
2000-01-28 - připomínky nebyly podány




